JCS 77. 140. 50
H46 YU
中华人民共和国黑色冶金行业标准
YB/T 4001. 1-2019
代替 YB/T 4001. 1-2007
钢格栅板及配套件
第 1 部分：钢格栅板
Steel bar grating and matching parts Part 1 : Steel bar gratings

5 型号和标记
5. 1 钢格板的型号根据承载扁钢规格、承载扁钢与横杆组合间距、钢格板结构型式、承载扁钢截面形状，
以及表面处理状态等不同，形成多种规格，型号表示方法如下：
3
库
七
七
 w
ww
.k
qq
w.
co
m
提
供
下
载
YB/T 4001. 1-2019
；：宽度和厚」 I 11 L ：：~00：：~态
承载扁钢中心间距
说明：
1. 承载扇钢宽度和厚度，单位为毫米（mm);
2. 承载扁钢中心间距，单位为毫米（mm);
3. 横杆中心间距，单位为毫米（rm丑）；
4. 钢格板构造型式：
W一一压焊钢格板（在标记中可省略〉；
P一一压锁钢格板。
5. 承载肩钢截面形状：
F一一矩形截面的扁钢（在标记中可省略） ;
I一一I 型钢；
S一一齿型扁钢。
6. 表面处理状态g
G一一热浸镀钵（在标记中可省略）；
U一一表面不作处理。
5.2 标记示倒
钢格板构造型式
横杆中心间距
钢格板的承载扁钢宽度为 40mm，厚度为 5mm，承载扁钢中心间距为 30mm，横杆中心间距为
lOOmm，构造型式为压焊钢格板，表面不处理，其标记为 G405/30/lOOU。
6 尺寸允许偏差
6. 1 钢格板长度的允许偏差为习mm，宽度的允许偏差为士5mm，如图 3 所示。
4
说明：
L－一一钢格板长度；
W一一钢格板宽度；
D一一矩形钢格板的对角线长度。
。
L~s
<rll
S川
川
、J
坠｜
心’』 h
吨王三ts
图 3 钢格板长度、宽度、对角线允许偏差
单位为毫米（mm)
库
七
七
 w
ww
.k
qq
w.
co
m
提
供
下
载
YB/T 4001. 1-2019